
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
 
Hodnocení Diplomního projektu Hany Novákové 
 
 
Název:  Lezecké centrum Praha, Vypich 
 
 
 
Diplomantkou řešený objekt vychází z celkové podrobné urbanistické analýzy místa, 
jeho vztahů a souvislostí. Všímá si důležitých historických návazností a kontextů. 
Místo mezi Ladronkou a oborou Hvězda artikuluje především jako přechodný článek 
mezi kultivovanou městskou krajinou a souvislou výstavbou podél Bělohorské ulice. 
Věž tak není úplně na nároží a může se stát vítanou lokální dominantou.  
 
Část sportovišť je bezpečně uzavřena v nitru objektu, ale uvolněná forma fasády 
generuje v domě takové druhy prostorových vztahů, které i v exteriéru vytváří 
přirozená propojení s venkovními sportovními plochami, aktivitami, krajinou.  
 
Výhodou je tu i bezprostřední blízkost existujících parkovacích ploch.  
 
Vzniká tu nejen sportoviště, ale i místo setkávání koncentrující volnočasové aktivity. 
Význam místa ještě vzroste po odvedení hlavní části průjezdné dopravy pod zem.   
 
Celkové konstrukční a technické řešení je logické a přehledné. Objekt je jasně členěn 
a tomuto členění odpovídají i jednotlivé funkce. Mezi nejsilnější stránky návrhu 
řadíme velmi dobře vyvážený vztah výrazu exteriéru se zpracováním možností, které 
toto řešení přináší interiéru.   
 
Diplomantka věnovala velkou pozornost i bezprostřednímu okolí domu a práci 
s parterem.  
 
Práci hodnotíme jako velmi kvalitně provedenou, včetně odpovídajícího grafického 
zpracování, sportovní stavba se stává přirozenou součástí lokality.  
 
Diplomantka splnila všechny nároky na diplomní práci kladené.  
 
 
Hodnocení Hany Novákové „C“  
 
 
 
V Praze   leden 2020                                             prof.Ing.arch Ján Stempel 
 

Ing.arch.Ondřej Beneš Ph.D. 
 

 
 


